

### 一零四資訊科技公司公佈 103 年第 4 季每股稅後盈餘 2.15 元 全年度每股稅後盈餘 9.41 元

一零四資訊科技股份有限公司〔股票代碼：3130〕今日公佈 103 年第 4 季合併財務報告，第 4 季合併營收為新台幣(以下同)6 億 2 仟 9 佰萬元，較去年同期上升 10.53%。其中網路服務佔營收比重為 44.10%，較去年同期成長 11.99%，主要是受惠於人力銀行業績成長。顧問服務業佔營收比重為 55.90%，較去年同期成長 9.40%，主要是由於派遣子公司的派遣人數增加，使得營收成長。

本季營業成本為 3 億 1 仟 8 佰萬元，受派遣員工薪資成本增加所致，較去年同期上升 5.87%。營業毛利為 3 億 1 仟 2 佰萬元，較去年同期上升 15.71%，毛利率持續維持在 49-50%。第 4 季營業費用較去年同期上升 26.72%。營業淨利較去年同期下滑 12.99%，為新台幣 6 仟 5 佰萬元。稅前純益與稅後淨利分別為 7 仟 8 佰萬元與 7 仟 1 佰萬元，分別較去年同期增加 1.80%與 7.80%；103 年每股盈餘亦較 102 年成長，分別為 2.15 元及 2.04 元。整體而言，103 年第四季營收狀況呈現健康並優於去年同期之營收。

103 年全年合併營收為 24 億 6 仟 3 佰萬元，較去年同期成長 12.05%。營業淨利為 3 億 4 仟 2 佰萬元，較去年同期增加 20.20%，稅前及稅後盈餘為 3 億 7 仟萬元及 3 億 1 仟 3 佰萬元，分別較去年同期增加 26.58%與 28.11%，稅後每股盈餘為 9.41 元。截至 12 月底，合併資產負債表上現金(含約當現金)達 17 億 1 仟 7 佰萬元。

#### 103 年第 4 季合併營運數字：

單位：仟元；每股盈餘：元

	103 年第 4 季	102 年第 4 季	增減(%)
營業收入淨額	629,334	569,394	10.53%
營業成本	317,580	299,968	5.87%
營業毛利	311,754	269,426	15.71%
營業費用	246,756	194,727	26.72%
營業淨利	64,998	74,699	-12.99%
營業外收支	13,085	2,002	553.60%
稅前淨利	78,083	76,701	1.80%
本期淨利	70,599	65,489	7.80%
其他綜合損益(稅後淨額)	-5,030	6,694	-175.14%
本期綜合損益總額	65,569	72,183	-9.16%
母公司業主	71,011	65,422	-
非控制權益	-412	67	-
稅後每股盈餘	2.15	2.04	-

#### 103 年全年合併營運數字：

單位：仟元；每股盈餘：元

	103 年	102 年	增減(%)
營業收入淨額	2,462,778	2,197,961	12.05%
營業成本	1,247,158	1,123,542	11.00%
營業毛利	1,215,620	1,074,419	13.14%
營業費用	873,994	790,204	10.60%
營業淨利	341,626	284,215	20.20%
營業外收支	28,551	8,236	246.66%
稅前淨利	370,177	292,451	26.58%
本期淨利	313,002	244,318	28.11%
其他綜合損益(稅後淨額)	-5,071	8,085	-162.72%

	103 年	102 年	增減(%)
本期綜合損益總額	307,931	252,403	22.00%
母公司業主	310,589	241,423	-
非控制權益	2,413	2,895	-
稅後每股盈餘	9.41	7.46	-

## 103 年資產負債表(截至 103 年 12 月 31 日)：

(單位:仟元)

	103 年 12 月 31 日		102 年 12 月 31 日	
現金及約當現金	1,716,860	81%	1,432,549	76%
應收票據/帳款淨額	218,110	10%	214,781	11%
流動資產合計	1,951,822	91%	1,689,980	89%
不動產、廠房及設備	158,328	7%	160,807	9%
無形資產	15,382	1%	20,142	1%
資產總計	2,156,580	100%	1,904,549	100%
應付票據/應付帳款/其他應付款	434,912	20%	337,934	18%
遞延收入	305,215	14%	268,545	14%
流動負債合計	820,811	38%	681,027	36%
負債總計	824,318	38%	686,303	36%
權益總計	1,332,262	62%	1,218,246	64%

## 103 年 1 月至 12 月現金流量表：

(單位:仟元)

	103 年 1 月至 12 月	102 年 1 月至 12 月
營業活動淨現金流入	511,680	364,071
本期稅前淨利	370,177	292,451
折舊/攤銷費用	64,006	60,475
其他營運活動現金流入	77,497	11,145
投資活動淨現金流出	-23,314	34,532
取得不動產、廠房及設備	-44,880	-34,044
取得無形資產	-10,465	-10,433
其他投資活動現金流入	32,031	9,945
籌資活動淨現金流出	-197,991	-127,633
發放現金股利	-197,991	-147,709
員工執行認股權	-	45,904
庫藏股票買回成本	-	-18,138
其他籌資活動現金流出	-	-7,690
期末現金及約當現金餘額	1,716,860	1,432,549

## 關於一零四資訊科技

104 人力銀行成立於 1996 年 2 月，2006 年 2 月以「一零四資訊科技股份有限公司」於台灣證券交易所掛牌 (TWSE: 3130)，為台灣第一家上市的網路公司。104 人力銀行穩居台灣流量最多的人力資源服務網站，104 資訊科技集團也致力為台灣職場提供人才管理及多元招募服務，包括中高階獵才、基層主管及專業人才招募、人才派遣、薪資管理、以及專業人資招募管理系統等，人才加值服務涵蓋教育網、外包網、以及家教網，另於 2014 年 1 月推出夢想搖籃，提供創業募款與幫手招募「一站式」解決方案。104 資訊科技集團已於 2007 年進入大陸市場，集團持續以成為華人地區人力資源領導品牌為使命。如需進一步資料，請造訪 104 資訊科技集團網站：[www.104.com.tw](http://www.104.com.tw)。

## 新聞聯絡人

石惠貞 投資長

Tel: (02)2912-6104 ext.9688

Email: [brenda.shih@104.com.tw](mailto:brenda.shih@104.com.tw)

林芬如 財務長暨代理發言人

Tel: (02)2912-6104

Email: [tiffany.lin0@104.com.tw](mailto:tiffany.lin0@104.com.tw)